
 

 

Originale 
 
 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
SETTORE TECNICO 

SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO URBANISTICA-S.U.A.P. 
 
 

DETERMINAZIONE N° 525 DEL 26/05/2017 
 
 

 

Oggetto :  
REALIZZAZIONE E DIFFUSIONE DI PERIODICO DI INFORMAZIONE COMUNALE - 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA SERVIZI EDITORIALI DI CANTAM ESSA GIULIA - CODICE 
CIG. ZEF1AF68B0 - 
PRESA D'ATTO CESSIONE D'AZIENDA.  
             
 



 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 33 in data 02/11/2016 con il quale al sottoscritto Dirigente è stata 

assegnata la direzione del Settore Tecnico dell’Ente; 
 
Premesso che: 
- con deliberazione G.C.  n. 105 del 28/07/2016 avente ad oggetto: “Realizzazione e diffusione di 

periodico di informazione comunale – Determinazioni” è stata disposta la realizzazione e diffusione di un 
periodico di informazione comunale; 

- con determinazione n. 944 del 27/09/2016, si è proceduto ad affidare alla Ditta SERVIZI 
EDITORIALI di CANTAMESSA Giulia - C.F. N° CNTGLI87T53B885N - la realizzazione e diffusione di 
periodico di informazione comunale, sino al 31.12.2017, senza costi a carico dell’Ente; 

 
Considerato che, con nota acclarata al protocollo generale n. 4594 del 24/03/2017, la Ditta 

SERVIZI EDITORIALI di CANTAMESSA Carlo comunicava il proprio subingresso alla Ditta SERVIZI 
EDITORIALI di CANTAMESSA Giulia per acquisto azienda come risulta da dichiarazione di rogito a 
firma del Notaio dr. Daniele Calcagnile in data 28.12.2016; 

 
Atteso che tutti gli obblighi assunti dalla SERVIZI EDITORIALI di CANTAMESSA Giulia sono 

trasferiti alla SERVIZI EDITORIALI di CANTAMESSA Carlo, con sede in Collegno (TO) – P.I. 
11626130014; 

 
Accertato: 

� che la Ditta SERVIZI EDITORIALI di CANTAMESSA Carlo risulta iscritta alla Camera di 
Commercio di Torino – Registro Imprese – in data 19.12.2016 con inizio attività il 24.01.2017; 

� l’esito negativo del Certificato del Casellario Giudiziale, acquisito in data 03.05.2017 – n° 6921 di 
prot.; 

 
Ritenuto pertanto prendere atto dell’avvenuto subingresso della Ditta SERVIZI EDITORIALI di 

CANTAMESSA Carlo alla ditta SERVIZI EDITORIALI di CANTAMESSA Giulia per acquisto azienda; 
 

Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 22/02/2017 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2017/2019; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 13/03/2017 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2017/2019; 
- i successivi atti di variazione adottati dagli organi competenti; 

Visti: 
- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 194 del 23.12.2013; 
- il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017-2019 del Comune di 

Cuorgnè approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 30/01/2017; 

Espresso sul presente atto con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m. e i.; 

Visto 

� il D. Lgs 18/08/2000 n° 267 e s.m. e i.; 
� il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33; 

 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto dirigente ai sensi dell’art. 

107 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
 

DETERMINA 



 

 

 
1. di prendere atto dell’avvenuto subingresso della Ditta SERVIZI EDITORIALI di CANTAMESSA 

Carlo, con sede in Collegno - P.IVA n° 11626130014 - alla ditta SERVIZI EDITORIALI di 
CANTAMESSA Giulia per acquisto azienda; 

2. di dare atto che i provvedimenti sin qui assunti, riferiti alla Ditta SERVIZI EDITORIALI di 
CANTAMESSA Giulia, si intendono ora attribuiti alla succitata Ditta subentrante SERVIZI 
EDITORIALI di CANTAMESSA Carlo; 

3. di dare atto inoltre che: 
− i disposti di cui al Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici indicato nelle premesse 

devono essere osservati dalla sopra indicata ditta subentrata e che la loro inosservanza 
comporta la decadenza dell’affidamento; 

− la presente determinazione è soggetta alle disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2013; 

4. di dare atto altresì: 
− di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 

parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il 
coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

− di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto utilità dal 
beneficiario del presente atto; 

5. di dare atto ancora che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
− giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 

1034/1971 e s.m. e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione del presente atto; 

− straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 
cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 1199/1971. 

A norma dell’art. 8 della L. n° 241/1990 si rende noto che il Responsabile del Procedimento oggetto della 
presente determinazione è l’Istruttore Amministrativo Sig.ra Laura BERTELLO e che potranno essere 
richiesti chiarimenti anche a mezzo telefonico: 0124-655220. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Arch. Maria Teresa NOTO 

 
 
 
 
 
 
Sulla suestesa determinazione il sottoscritto esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis del 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

NOTO MARIA TERESA 


